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MR-A: Ministerråd for arbejds- og arbejdsmiljøministrene 
MR-Bo Ministerråd for boligminstrene 
MR-Energi: Ministerråd for energipolitik 
MR-Finans: Ministerråd for økonomi- og finansministrene 
MR-Fisk-JS-Livs: Ministerråd for fiskeri-, jord- og skovbrug og levnedsmidler 
MR-IT: Ministerråd for informationsteknologi 
MR-Justits: Ministerråd for justitsministrene 
MR-Jäm: Ministerråd for ligestillingsministrene 
MR-Kultur: Ministerråd for kulturministrene 
MR-Kons: I Ministerråd for forbrugerspørgsmål 
MR-Miljø: Ministerråd for miljøministrene 
MR-Narko: Ministerråd for narkotikaspørgsmål 
MR-Næring: Ministerråd for erhvervsministrene 
MR-Regional: Ministerråd for regionalpolitik 
MR-Social: Ministerråd for socialministrene 
MR-SAM: Ministerråd for de nordiske samarbejdsministre 
MR-Transport: Ministerråd for transportspørgsmål 
MR-U/F: Ministerråd for undervisnings- og forskningsministrene 

Der vedlægges som bilag til nærværende besva- 
relse deltagerlister, som viser, hvem der har re- 
præsenteret de enkelte nordiske regeringer til 
hvert enkelt ministermøde. (Ikke optrykt her). 

Spm. nr. S 4056 

Til udenrigsministeren (29/7 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Kan udenrigsministeren bekræfte, at en dansk 
statsborger ved navn Qais al-Salman, som omta- 
les i det britiske dagblad The Independent (22. 
juli 2003), blev tilbageholdt af amerikanske sol- 
dater den 6. juni i år i Bagdad, herefter spærret 
inde i den såkaldte Camp Cropper-fangelejr i ca. 
30 dage, hvorefter han blev løsladt, uden at der 
på noget tidspunkt har været rejst sigtelser mod 
ham?« 

Svar (25/8 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Qais al-Salman, hvis tilbageholdelse i Irak 
Udenrigsministeriet blev bekendt med via me- 
dierne, hat på intet tidspunkt efter sin løsladelse I 

henvendt sig til Udenrigsministeriet om konsu- 
lær bistand. ' 

Koalitionsmyndigheden har imidlertid nu gi- 
vet Udenrigsministeriet en redegørelse for tilba- 
geholdelsen, som fandt sted under iagttagelse af 
de relevante bestemmelser i Genève-konventio- 
nen af 12. august 1949 om beskyttelse af civile 
personer i krigstid. Koalitionsmyndigheden no- 
tificerede Den Internationale Røde Kors Komité 
om tilbageholdelsen. Denne notifikation blev 
ikke videregivet til Udenrigsministeriet. 

Spm. nr. S 4057 

Til udenrigsministeren (29/7 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil udenrigsministeren i tilfælde af ukendskab 
til sagen om tilbageholdelsen af den danske 
statsborger, Qais al-Salman rette henvendelse til 
de relevante besættelsesmyndigheder i Irak for 
at få afklaret, hvad der var baggrunden for sa- 
gen, hvorfor ingen danske myndigheder ifølge 
The Independent (22. juli 2003) blev orienteret af 
besættelsestropperne om arrestationen, og hvor- 
for sagen fik det i avisen beskrevne forløb?« 


